
   پیش فروش 
»کلیدر« دولت آبادی 
 با موسیقی 
کیهان کلهر  
پیش فروش نسخه صوتی 
رمان »کلیدر« محمود 
دولت آبادی با موسیقی 
کیهان کلهر آغاز شده 
و نسخه کامل آن از ۲۵ 
اسفند توسط اپلیکیشن 
فیدیبو عرضه می شود. 
نسخه پیش فروش این 
رمان صوتی با تخفیف 
۳۰ درصد و با قیمت ۹۸ 
هزار تومان در حال فروش 
است. این کتاب صوتی 
به سرپرستی گویندگی 
آرمان سلطان زاده، با 
همراهی بیش از ۱۰۰ 
گوینده زبده و باسابقه 
و قطعاتی از آلبوم ها و 
اجراهای کیهان کلهر 
تهیه شده است. محمود 
دولت آبادی نیز به عنوان 
گوینده افتخاری در 
بخش هایی از این کتاب 
صوتی حضور دارد.

صحنه

اگـــــر  ــی  ــاع ــف ش آرش 
عقربه های زمـــان را بــه عقب 
ــیــم و بـــه دهـــه 1320  ــرگــردان ب
شمسی بازگردیم، در صحنه 
ادبیات ایــران جنب و جوشی 
می بینیم. حدود دو دهه از دو 
رویداد مهم در این صحنه می گذرد؛ نخست اینکه 
نیمایوشیج با انتشار »افسانه« در روزنامه قرن 
بیستم، پایه های شعر نو را بنیان گذاشته است 
و در همان سال، محمدعلی جمال زاده با انتشار 
کتاب »یکی بود یکی نبود«، داستان نویسی نوین 

را در ایران معرفی کرده است.
اما در این دو دهه صحنه داستان نویسی ایران، 
صحنه ای مــردانــه اســـت. نویسندگانی چون 
مشفق کاظمی، محمد حجازی و صادق هدایت 
مشهورترین و پرطرفدارترین نویسندگان ژانرهای 
مختلف همه مرد هستند. در این میان نام یک 
زن نویسنده به چشم می خورد، او امینه پاکروان 
است، زنی که بعدها فرزندش حسن پاکروان به 
یکی از مخوف ترین چهره های ســاواک تبدیل 
شد. امینه، زنی باسواد و درس خوانده بود، استاد 
دانشگاه و بیشتر زمینه کـــاری اش تاریخ بود. 
منتها تاریخ را به زبانی داستانی می نوشت و به 
همین دلیل او داستان نویس نبود. کتاب هایش 
مانند شاهزاده گمنام )امیر بی تاریخ(، عباس 
ــرزا، تــهــران قــدیــم و آغــامــحــمــدخــان قاجار  ــی م
خوانندگانی داشــت منتها ایــراد این بود که او 
زاده پاریس بود و بیشتر عمرش را هم در اروپا و 
مصر گذرانده بود به همین دلیل چندان فارسی 
نمی دانست و زبانش در حقیقت فرانسوی بود. 
در ســال 1327 امــا یــک مجموعه داســتــان به 
نام »آتــش خاموش« از نویسنده ای جــوان به 
نــام سیمین دانــشــور، نگاه ها را به سمت خود 
برگرداند. او با انتشار همین کتاب که البته بعدها 
خــودش خیلی آن را قبول نــداشــت، اهمیتی 
تاریخی پیدا کرد. او نخستین زن داستان نویس 
تاریخ ادبیات ایــران شد. نویسنده ای که همان 
سال با دیگر نویسنده مشهور و پرهیاهوی شهر 
یعنی جلال آل احمد ازدواج کرد و نامش بیشتر 

بر سر زبان ها افتاد، اما سیمین دانشور که بود؟

در مسیر آموختن ◾
سیمین برخلاف امینه، فارسی می دانست، 
خوب هم می دانست؛ چرا که دانشجوی زبان 
ــیــات دانــشــگــاه تــهــران بــود و اســتــادانــش  و ادب
بدیع الزمان فروزانفر، ملک الشعرای بهار و پرویز 
ناتل خانلری از بــزرگــان ادبــیــات فارسی تاریخ 
معاصر بــودنــد. از کودکی هم در کنار ادبیات 
ــود و  روز جــهــان، شعر و نثر فــارســی خــوانــده ب
عاشق همشهری شاعرش حافظ بود. علاوه بر 
این ها هم زبان می دانست و هم نظریه ادبی. او 
یک شانس مهم هم آورد؛ در زمان تحصیلش 

در دانشگاه تــهــران، فاطمه سیاح هــم استاد 
این دانشگاه بــود. او در جایی که پایگاه تولید 
بسیاری از نظریه های ادبی معاصر بود، یعنی 
در دانشگاه مسکو درس خوانده بود و به همین 
دلیل نقد ادبــی و به خصوص رمــان و داستان 
را به خوبی می شناخت. اتفاقاً وقتی سیمین 
دانشور دانشجوی او شــد، به استعداد او پی 
بــرد و سیمین، دانشجوی سوگلی سیاح شد 
و وقتی سیمین داستان هایش را بــرای استاد 
خواند، سیاح او را به صادق هدایت معرفی کرد 
و هدایت هم درباره چند و چون داستان نویسی 
راهنمای خوبی بــرای ایــن دانشجوی شیرازی 

درس خوان شد. 
تحصیل در دانــشــکــده ادبــیــات تنها جایی 
نبود کــه سیمین بنیادهای نظری خــود را در 

داستان نویسی تقویت کــرد. او چند سال 
پــس از اینکه مــدرک دکــتــرای ادبیات 

گرفت، بــرای یک بــورس دانشگاهی 
در رشته زیبایی شناسی به دانشگاه 

استنفورد آمریکا رفت و در همین 
ــال،  ر مـــــدت دو ســ د
کــــــــــلاس هــــــــــای 
داستان نویسی و 

نمایش نامه نویسی 
اســتــنــگــر  والاس 
)تـــــــاریـــــــخـــــــدان 
نــــویــــســــنــــده  و 

ــی(  ــ ــ ــایـ ــ ــ ــکـ ــ ــ ــریـ ــ ــ آمـ
ــک  ــ ــریـ ــ پـ فــــــیــــــل  و 

)نمایش نامه نویس آمریکایی( نام نویسی کرد 
ــی و تکنیک های  و مــدرن ترین شیوه های روای

داستان نویسی را آموخت. 

بهترین داستان نویس زن ایران ◾
سیمین پس از بازگشت از سفر آمریکا بود که 
داستان های مهمش را نوشت. نخستین کتابش 
پس از بازگشت به ایران »شهری چون بهشت« 
بود که در سال 1340 منتشر شد که در آن زنان 

محور داستان ها هستند. 
تابستان 1348 دوره مهمی  در زندگی سیمین 
بود. در ماه نخست رمانش را منتشر کرد و در 

ماه سوم، همراه و همسرش را از دست داد. 
ــووشـــون« مهم ترین  نخستین رمـــان او »سـ
رمان خود او، بهترین رمان یک داستان نویس 
زن ایــرانــی و یــکــی از چــنــد رمـــان بــرتــر تــاریــخ 
داستان نویسی ایران است. او با این کتاب، 
در مــوقــعــیــتــی قــــرار گــرفــت کـــه هــیــچ زن 
داســتــان نــویــســی نتوانسته اســت بــه آن 

برسد. 
اگــرچــه در دهــه هــای بعد نویسندگان زن 
دیــگــری چــون زویــا پــیــرزاد و غــزالــه علیزاده 
در جــهــان داســتــان فــارســی نــام خــود را 
مطرح کردند اما سیمین دانشور هم 
به لحاظ فضل تقدم و هم به لحاظ 
اهمیت داستانی کتابش، همچنان 
و همیشه چهره تابناک این عرصه 

است. 

چرا »سووشون« مهم است؟ ◾
ــاره مـــردی شــیــرازی اســت بــه نام  ــ  داســتــان درب
یوسف و همسرش زری که شخصیتی مستقل 
و وطن خواه است. در زمانه اشغال جنوب کشور 
از فروش غله به انگلیسی ها مقاومت می کند و 
جان بر سر این وطن پرستی می دهد. همسرش 
مانند هر زن ایرانی دیگری نگران خانواده اش، 
می خواهد سیر حــوادث را به سمتی ببرد که 
جان یوسفش از گزند بلا در امان باشد اما طوفان 
می آید و او با مصیبت هایی روبـــه رو می شود. 
داستان هم از عشق به میهن سخن می گوید 
و هم از عشق به امید و زندگی و در عین حال، 
بسیار ایرانی است و البته شخصیت پردازی ها، 
فضاسازی ها و دیالوگ ها همه بجا، حرفه ای و 
ششدانگ است. طبیعی است که سایه ای از 
سیمین و جلال هم در داستان هست و مرگ 
جلال هم فرامتنی به »سووشون« بخشید که 

آن را خاص تر و ماندگارتر کرد. 
استقبال مخاطبان از کتاب و ترجمه شدنش به 
زبان های دیگر و اینکه در دهه  های پس از انتشار 
و با فرونشستن آتش خاطرات نسل همزمان 
با جلال و سیمین، داستان همچنان مخاطب 
دارد و زنــده اســت، نشان دهنده ایــن اســت که 
»سووشون« بیش از هر چیز بر ادبیات و قدرت 

نویسندگی خالقش استوار است. 
سیمین پــس از »ســـووشـــون« هــم کتاب های 
دیگری نوشت. هم مجموعه داستان و هم رمان. 
»به کی سلام کنم؟« باز هم رنگی از خود سیمین 
دارد، زنــی که با عشق ازدواج کــرد و نتوانست 
ــار داشــتــه باشد.  ــادگ ــدی بــه ی ــرزن از شــویــش ف
بــاز هم نگاه سیمین به زنــان اســت، ایــن بــار در 
نسبت میان زن و فرزند. چیزی که در ادبیات 
مردانه دهه های 20 تا 40 گم بود. مردانی که در 
داستان هایشان اگر سراغ زنان هم می رفتند، به 
شکلی آنان را خرد و تحقیر می کردند. کارهای 
هدایت، چوبک، گلستان و حتی خود جلال را که 
بخوانید در آن زنان حاشیه ای بر متن هستند، 
شاید اگر هم باشند زنانی بدکاره، شکست خورده 
و تحقیر شده اند که حتی حاضرند فرزندانشان 
ــازار رهــا کنند تا شــوی جدیدشان  را در کــوی و ب

آنان را بپذیرد. 
سیمین علاوه بر اینکه داستان نویس بود، به 
دلیل تألیف آثــار علمی  و دانشگاهی مانند 
کتاب های مسائل هنر معاصر و شناخت و 
تحسین هنر و نیز ترجمه برخی از مهم ترین 
آثار نویسندگان خارجی مانند بنال وطن اثر 
آلن پیتون، سرباز شکلاتی نوشته برنارد شاو، 
باغ آلبالو و دشمنان اثر آنتوان چخوف، داغ 
ــورن، کــمــدی انسانی  ننگ اثــر ناتانیل  هــاوث
نوشته ویلیام ســارویــان و مــاه عسل آفتابی 
ــات کشور  ــی از نــویــســنــدگــان مختلف بــه ادب

خدمت کرد.

اهمیت سیمین دانشور در داستان نویسی امروز ایران

زنی که همیشه بالانشین خواهد ماند

خبرخبر
روزروز

اکران برخط فیلمی با بازی »ثریا قاسمی« ◾
اکران برخط فیلم  سینمایی »حرف آخر« به نویسندگی 
و کارگردانی »ابراهیم  شفیعی« و تهیه کنندگی »علی 

شاه حاتمی« از روز گذشته در سایت هاشور آغاز شد.
در این فیلم سینمایی ایوب آقاخانی، شبنم قلی خانی، 
سهیل محبی، مونا کرمی، ثریا قاسمی، علیرضا استادی، 
علی باقری، حسن نجاریان، محمدعلی تقوی، هیلا 

اکرانی و ... به ایفای نقش پرداخته اند.

برنده جایزه »آسترید لیندگرن« معرفی شد ◾
»لوری هالس اندرسون« نویسنده آمریکایی برنده جایزه یادبود 
»آسترید لیندگرن« گران ترین جایزه ادبیات کودک و نوجوان 
جهان شد.  از آثار مهم او می توان به »دختران زمستانی« درباره 
اختلالات غذا خوردن دو دختر، »چاقوی غیرممکن حافظه« 
دربــاره دختری که اعتیاد پدرش به الکل را از دیگران پنهان 
می کند و سه گانه »بذرهای آمریکا« که کاوشی در آمریکای 

دوران انقلاب از دیدگاه یک دختر برده است، اشاره کرد.

نجم الدین شریعتی؛ مجری سحر شبکه 3  ◾
پس از اینکه مدیر شبکه2 از حضور فرزاد جمشیدی به عنوان 
مجری برنامه سحر این شبکه خبر داد حالا خبر می رسد 
نجم الدین شریعتی، رمضان 1402 دوباره مجری »ماه من« 
باشد. برنامه ای که چند سال است شبکه3 سیما در کنداکتور 
خود قرار داده و یوسف منصوری تهیه کنندگی اش را برعهده 
دارد. احتمالاً حجت الاسلام علیرضا پناهیان روی صندلی 

کارشناسی برنامه »ماه من« می نشیند. 

سریالی برای کودکان و نوجوانان در شبکه نمایش خانگی ◾
سریال موزیکال »دیــو و مــاه پیشونی« به کارگردانی 
حسین قناعت و تهیه کنندگی مهدی یاری، سریالی در 
ژانر کودک و نوجوان است که از 16 اسفندماه پخش خود 
را از فیلم نت آغاز کرده و هر سه شنبه ساعت 8 صبح 
عرضه می شود. علی صادقی، افسانه بایگان، حسن 
پــورشــیــرازی، لیلا اوتـــادی و رضــا شفیعی جم از جمله 

بازیگران این مجموعه هستند. 

  در فصل سوم »پوست شیر«
 خیلی زیاد غافلگیر می شوید 

سعید دشتی که در سریال »پوست شیر« در نقش شخصیت 
سروان یاراحمدی بازی می کند و از فصل دوم به این سریال 

اضافه شده است در گفت وگو با ایرنا در خصوص موفقیت 

»پوست شیر« گفت: نقطه قوت پوست شیر جایی است که 
سریال را در درست ترین جای ممکن تمام می کند.

 وی در پاسخ به این پرسش که آیا مخاطب باید منتظر یک 
چهره جدید به عنوان مسبب این داستان ها باشد یا خیر 

بیان کرد: این را نمی توانم بگویم. 

تعهد دارم چیزی در این باره نگویم. فقط می توانم بگویم 
چیزی که در فصل۳ خواهید دید با فصل های ۱ و ۲ از 

نظر قصه پردازی و روند اوج و فرود قصه و سریال بسیار 
متفاوت است و مخاطب در این فصل بسیار زیاد غافلگیر 

می شود. 

 کارگردان نمایش رضوی 
»در و گبر و یک قرص نان«:

بارها اشک شوق تماشاگران را 
دیده ام

لیلا نوعی نمایش »در و گبر و یک قرص نان« 
شامگاه روز دوشنبه شانزدهم اسفند با تجلیل 
از داوود فتحعلی بیگی به اجراهای خود در تئاتر 

شهر پایان داد.
»در و گبر و یک قرص نــان« راوی چند روایت 
از حــــرم رضــــوی در دوران صــفــوی و دوران 
خوارزمشاهیان اســت. فتحعلی بیگی دربــاره 
مــوضــوع ایــن نمایش بــیــان مــی کــنــد: نمایش 
روایتگر سه داستان است که در هم تنیده شده 
است؛ دو داستان زمینه روایت تاریخی دارد و 
یکی را خودم اضافه کــرده ام. روایــت اول یعنی 
»در« در دوران صفوی و روایتگر ماجرای طراحی 
گنبد امام رضا)ع( است که توسط شیخ بهایی 
طراحی شده است. بخش دیگر نمایش درباره 
شفا یافتن فرستاده یهودی سلجوقیان به دربار 
خوارزمشاهیان اســت و بخش ســوم نمایش، 
درباره بیوه زنی است که برای سیر کردن فرزندان 
گرسنه اش، قرصی نان می دزدد. مأموران دولت 
او را دستگیر می کنند و بــرای مــجــازات، قصد 
دارند دست او را قطع کنند. فرستاده سلجوقیان 
به دربار خوارزمشاهی که در این نمایش، من او 
را در شخصیت یک تاجر به تصویر کشیده ام، 
ــدن صحنه اجـــرای مــجــازات، خــســارت را  بــا دی
پرداخت می کند، آن زن را ضمانت می کند و 

مانع اجرای حکم مجازاتش می شود. 
این کارگردان با بیان اینکه متن این نمایش نامه 
بنا بر روایت های تاریخی و واقعی نوشته شده 
است، خاطرنشان می کند: من برای نوشتن متن 
این نمایش نامه صرفاً از روایت های تاریخی و 
واقعی الهام گرفته ام و داستان را دراماتیک و به 

نمایش تبدیل کردم. 
به گفته فتحعلی بیگی در لحظه لحظه نمایش 
نام مبارک امام رضا)ع( مطرح می شود. پیوسته 
شخصیت های داستان دعا می کنند و از امام 
رضــا)ع( می خواهند آن هــا را حاجت روا کند. 
این هنرمند در خصوص حس و حال خودش و 
عوامل هنگام تمرین این نمایش می گوید: خودم 
بارها هنگام دیدن نمایش از استغاثه به خدا و 
طلب از امام رضا)ع( اشک ریختم. حتی افرادی 
که مسلمان نبودند، زمانی که به تماشای نمایش 
نشستند بسیار تأثیر گرفتند و ما بارها شاهد 
اشک شوق برخی تماشاگران به خصوص در 
پایان نمایش که صوت معروف استاد کریمخانی 

پخش می شود، بوده ایم. 
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︊︤وار ︣دار︨  ︉ زاده-︫  ﹝﹢︨﹩ ر︗

شهردارى سبزوار در نظر دارد به استناد ماده13 آيين نامه مالى ومعاملاتى شهردارى سوله 
ورزشى كال عيدگاه را بصورت اجاره ازطريق مزايده عمومى و با جزئيات مندرج دراسناد مزايده 
با بهره گيرى از سامانه تداركات الكترونيكى دولت (www.setadiran.ir) بصورت الكترونيكى 

با شماره مزايده 5001093676000006 به اشخاص حقيقى وحقوقى واجد شرايط واگذارنمايد.
تاريخ انتشارمزايده درسامانه: 1401/12/10 ميباشد.     مهلت دريافت اسناد مزايده : 1401/12/20

مهلت زمانى ارائه پيشنهاد: 1402/01/08                     زمان بازگشايى پاكت ها: 1402/01/09
مبلغ شركت در مزايده: 45,600,000 ريال 

ضمنا رعايت مواردذيل الزامى است:
1.برگزارى مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت ميباشد و كليه مراحل فرآيند 
مزايده شامل خريد و دريافت اسناد مزايده، پرداخت تضمين شركت در مزايده ارسال پيشنهاد 

قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده گران محترم از اين طريق امكان پذير است.
2.كليه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات،شرايط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومى سامانه 

مزايده،قابل مشاهده،بررسى و انتخاب مى باشد.
3.علاقه مندان به شركت در مزايده مى بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهى الكترونيكى 

(توكن) به شماره02141934 مركز پشتيبانى وراهبرى سامانه تماس حاصل نمايند.
اطلاعات تماس دفاترثبت نام استان ها، درسايت (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام/پروفايل 

مزايده گر موجود است.
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